
 

 

 

 

 

REPUBLICA DE COLOMBIA 
RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 

JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL 
LA ESTRELLA, ANTIOQUIA 

 

CONSTANCIA DE SECRETARIA: 

 

En cumplimiento de lo dispuesto por los artículos 446 y 110 del 

C.G.P., de la liquidación del crédito presentada por la parte 

demandante, dentro del proceso EJECUTIVO, promovido por 

CONJUNTO RESIDENCIAL PARANÁ P.H., en contra de 

SILVIA LETICIA ABUCHAR GONZALES, radicado 2022 – 

00290 se dará traslado a la parte demandada por el término de 

tres (03) días, para que presente las objeciones del caso.   

 

Fijado en lista el día treinta (30) de noviembre de dos mil 

veintitrés (2023) a las ocho de la mañana (8:00 A.M) y desfijado 

el mismo día a las cinco de la tarde (5:00 P.M.).  

 

 



DEMANDANTE 

DEMANDADO 

RADICADO 

CAPITAL 

INTERES

. . .

vigencia desde Vigencia hasta 
 capital vencido 

(mes anterior) 

 interes vencido 

(mes anterior)  

 Admon 

ordinaria

(del mes) 

 Admon 

extraorinaria 

y/o otros 

(Del mes) 

Otros valores 

(Del mes)

Interes  moratorio 

(usura) publicado por 

la super intendencia 

EFECTIVA ANUAL 

Interes moratorio (usura) 

EFECTIVA MENSUAL 
interes generado en el mes Total interes Total capital Total cartera mes Abonos 

Abono aplicado a  

interes

Abono aplicado 

a capital 
Saldo del interes Saldo del capital Saldo adeudado 

1-mar-21 30-mar-21 -$                         -$                          560.734$         26,12% 1,95% $ 0 $ 0 $ 560.734 $ 560.734 $ 0 $ 0 $ 0 $ 560.734 560.734$                  

1-abr-21 30-abr-21 560.734$              -$                          560.734$         25,97% 1,94% $ 10.891 $ 10.891 $ 1.121.468 $ 1.132.359 $ 0 $ 0 $ 10.891 $ 1.121.468 1.132.359$               

1-may-21 30-may-21 1.121.468$           10.891$                 560.734$         25,83% 1,93% $ 21.679 $ 32.570 $ 1.682.202 $ 1.714.772 $ 0 $ 0 $ 32.570 $ 1.682.202 1.714.772$               

1-jun-21 30-jun-21 1.682.202$           32.570$                 560.734$         248.850$           25,82% 1,93% $ 32.502 $ 65.072 $ 2.491.786 $ 2.556.858 $ 0 $ 0 $ 65.072 $ 2.491.786 2.556.858$               

1-jul-21 30-jul-21 2.491.786$           65.072$                 560.734$         248.850$           25,77% 1,93% $ 48.068 $ 113.141 $ 3.301.370 $ 3.414.511 $ 0 $ 0 $ 113.141 $ 3.301.370 3.414.511$               

1-ago-21 30-ago-21 3.301.370$           113.141$               560.734$         248.850$           25,86% 1,94% $ 63.887 $ 177.027 $ 4.110.954 $ 4.287.981 $ 0 $ 0 $ 177.027 $ 4.110.954 4.287.981$               

1-sep-21 30-sep-21 4.110.954$           177.027$               560.734$         25,79% 1,93% $ 79.359 $ 256.386 $ 4.671.688 $ 4.928.074 $ 0 $ 0 $ 256.386 $ 4.671.688 4.928.074$               

1-oct-21 30-oct-21 4.671.688$           256.386$               560.734$         25,62% 1,92% $ 89.647 $ 346.033 $ 5.232.422 $ 5.578.455 $ 0 $ 0 $ 346.033 $ 5.232.422 5.578.455$               

1-nov-21 30-nov-21 5.232.422$           346.033$               560.734$         26,91% 2,01% $ 104.949 $ 450.982 $ 5.793.156 $ 6.244.138 $ 0 $ 0 $ 450.982 $ 5.793.156 6.244.138$               

1-dic-21 30-dic-21 5.793.156$           450.982$               560.734$         26,19% 1,96% $ 113.395 $ 564.378 $ 6.353.890 $ 6.918.268 $ 0 $ 0 $ 564.378 $ 6.353.890 6.918.268$               

1-ene-22 30-ene-22 6.353.890$           564.378$               617.200$         26,49% 1,98% $ 125.653 $ 690.031 $ 6.971.090 $ 7.661.121 $ 0 $ 0 $ 690.031 $ 6.971.090 7.661.121$               

1-feb-22 28-feb-22 6.971.090$           690.031$               617.200$         27,45% 2,04% $ 142.339 $ 832.370 $ 7.588.290 $ 8.420.660 $ 0 $ 0 $ 832.370 $ 7.588.290 8.420.660$               

1-mar-22 30-mar-22 7.588.290$           832.370$               617.200$         27,71% 2,06% $ 156.231 $ 988.601 $ 8.205.490 $ 9.194.091 $ 0 $ 0 $ 988.601 $ 8.205.490 9.194.091$               

1-abr-22 30-abr-22 8.205.490$           988.601$               617.200$         28,58% 2,12% $ 173.705 $ 1.162.306 $ 8.822.690 $ 9.984.996 $ 0 $ 0 $ 1.162.306 $ 8.822.690 9.984.996$               

1-may-22 30-may-22 8.822.690$           1.162.306$            617.200$         29,57% 2,18% $ 192.531 $ 1.354.837 $ 9.439.890 $ 10.794.727 $ 0 $ 0 $ 1.354.837 $ 9.439.890 10.794.727$             

1-jun-22 30-jun-22 9.439.890$           1.354.837$            617.200$         30,60% 2,25% $ 212.367 $ 1.567.204 $ 10.057.090 $ 11.624.294 $ 0 $ 0 $ 1.567.204 $ 10.057.090 11.624.294$             

1-jul-22 30-jul-22 10.057.090$         1.567.204$            617.200$         31,92% 2,34% $ 234.873 $ 1.802.077 $ 10.674.290 $ 12.476.367 $ 0 $ 0 $ 1.802.077 $ 10.674.290 12.476.367$             

1-ago-22 30-ago-22 10.674.290$         1.802.077$            617.200$         33,32% 2,43% $ 258.901 $ 2.060.978 $ 11.291.490 $ 13.352.468 $ 0 $ 0 $ 2.060.978 $ 11.291.490 13.352.468$             

1-sep-22 30-sep-22 11.291.490$         2.060.978$            617.200$         35,25% 2,55% $ 287.731 $ 2.348.710 $ 11.908.690 $ 14.257.400 $ 0 $ 0 $ 2.348.710 $ 11.908.690 14.257.400$             

1-oct-22 30-oct-22 11.908.690$         2.348.710$            617.200$         36,92% 2,65% $ 315.954 $ 2.664.664 $ 12.525.890 $ 15.190.554 $ 0 $ 0 $ 2.664.664 $ 12.525.890 15.190.554$             

1-nov-22 30-nov-22 12.525.890$         2.664.664$            617.200$         38,67% 2,76% $ 345.945 $ 3.010.609 $ 13.143.090 $ 16.153.699 $ 0 $ 0 $ 3.010.609 $ 13.143.090 16.153.699$             

1-dic-22 30-dic-22 13.143.090$         3.010.609$            617.200$         41,46% 2,93% $ 385.430 $ 3.396.039 $ 13.760.290 $ 17.156.329 $ 0 $ 0 $ 3.396.039 $ 13.760.290 17.156.329$             

1-ene-23 30-ene-23 13.760.290$         3.396.039$            715.952$         43,26% 3,04% $ 418.462 $ 3.814.501 $ 14.476.242 $ 18.290.743 $ 0 $ 0 $ 3.814.501 $ 14.476.242 18.290.743$             

1-feb-23 28-feb-23 14.476.242$         3.814.501$            715.952$         45,27% 3,16% $ 457.564 $ 4.272.065 $ 15.192.194 $ 19.464.259 $ 0 $ 0 $ 4.272.065 $ 15.192.194 19.464.259$             

1-mar-23 30-mar-23 15.192.194$         4.272.065$            715.952$         46,26% 3,22% $ 489.066 $ 4.761.131 $ 15.908.146 $ 20.669.277 $ 0 $ 0 $ 4.761.131 $ 15.908.146 20.669.277$             

1-abr-23 30-abr-23 15.908.146$         4.761.131$            715.952$         496.100$           47,09% 3,27% $ 519.859 $ 5.280.990 $ 17.120.198 $ 22.401.188 $ 0 $ 0 $ 5.280.990 $ 17.120.198 22.401.188$             

1-may-23 30-may-23 17.120.198$         5.280.990$            715.952$         496.100$           45,41% 3,17% $ 542.551 $ 5.823.541 $ 18.332.250 $ 24.155.791 $ 0 $ 0 $ 5.823.541 $ 18.332.250 24.155.791$             

1-jun-23 30-jun-23 18.332.250$         5.823.541$            715.952$         496.100$           44,64% 3,12% $ 572.596 $ 6.396.137 $ 19.544.302 $ 25.940.439 $ 0 $ 0 $ 6.396.137 $ 19.544.302 25.940.439$             

1-jul-23 30-jul-23 19.544.302$         6.396.137$            715.952$         496.100$           44,04% 3,09% $ 603.473 $ 6.999.610 $ 20.756.354 $ 27.755.964 $ 0 $ 0 $ 6.999.610 $ 20.756.354 27.755.964$             

1-ago-23 30-ago-23 20.756.354$         6.999.610$            715.952$         496.097$           43,13% 3,03% $ 629.600 $ 7.629.210 $ 21.968.403 $ 29.597.613 $ 0 $ 0 $ 7.629.210 $ 21.968.403 29.597.613$             

1-sep-23 30-sep-23 21.968.403$         7.629.210$            715.952$         42,05% 2,97% $ 652.083 $ 8.281.293 $ 22.684.355 $ 30.965.648 $ 0 $ 0 $ 8.281.293 $ 22.684.355 30.965.648$             

1-oct-23 30-oct-23 22.684.355$         8.281.293$            715.952$         39,80% 2,83% $ 642.277 $ 8.923.569 $ 23.400.307 $ 32.323.876 $ 0 $ 0 $ 8.923.569 $ 23.400.307 32.323.876$             

Total Capital $ 23.400.307

Intereses $ 8.923.569

valor total capital mas interes $ 32.323.876



 

 

 

 

 

REPUBLICA DE COLOMBIA 
RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 

JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL 
LA ESTRELLA, ANTIOQUIA 

 

CONSTANCIA DE SECRETARIA: 

 

En cumplimiento de lo dispuesto por los artículos 446 y 110 del 

C.G.P., de la liquidación del crédito presentada por la parte 

demandante, dentro del proceso EJECUTIVO, promovido por 

BANCOLOMBIA S.A., en contra de SANDY LUCÍA MUÑOZ 

SÁNCHEZ, radicado 2023 – 00396 se dará traslado a la parte 

demandada por el término de tres (03) días, para que presente 

las objeciones del caso.   

 

Fijado en lista el día treinta (30) de noviembre de dos mil 

veintitrés (2023) a las ocho de la mañana (8:00 A.M) y desfijado 

el mismo día a las cinco de la tarde (5:00 P.M.).  

 

 



Medellin, noviembre 24 de 2023

Producto Consumo

Pagaré 6140106768.

Ciudad

Titular SANDY LUCIA MUÑOZ SANCHEZ

Cédula o Nit. 39.313.205

Obligación Nro. 6140106768.

Mora desde

Tasa máxima Actual 30,95%

Capital

Int. Corrientes a fecha de demanda

Intereses por Mora

Seguros
Total demanda

#N/D

#N/D

Capital

Interes Corriente 

Intereses por Mora

Seguros en Demanda

Total Demanda

Capital

Interes Corriente 

SARAY GUERRA MERCADO

Preparación de Demandas

Intereses de mora condonados 0,00

#N/D Cuotas en mora a Dic. 31 de 1999 : 5

#N/D #N/D

#N/D

#N/D

Valor en pesos Valor en UVR

#N/D #N/D

0,00

16.750.591,99

0,00

83.891.934,99

Valor en pesos

67.141.343,00

#¡VALOR!

Saldo de la obligación a  nov 24 de 2023

0,00

0,00
67.141.343,00

67.141.343,00

0,00

febrero 4 de 2023

Liquidación de la Obligación a   feb 5 de 2023

Valor en pesos



Concepto

Fecha de 

pago o 

proyección

T. Int. 

Remuneratorio 

y/o T. Int. Mora

Días 

Liq.
Capital Pesos

Interés 

remuneratorio 

Pesos

Interés de mora 

Pesos

Valor abono a 

capital pesos

Valor abono a 

interés 

remuneratorio 

pesos

Valor abono a 

interés de 

mora pesos

Valor abono a 

seguro pesos

Total abonado 

pesos

Saldo capital 

pesos después 

del pago

Saldo interés 

remuneratorio 

en pesos 

después del 

pago

Saldo interés de 

mora en pesos 

después del 

pago

Saldo total en 

pesos después 

del pago

Saldo Inicial feb/5/2023 67.141.343,00 0,00 0,00 67.141.343,00 0,00 0,00 67.141.343,00

Saldos para Demanda feb-5-2023 0,00% 0 67.141.343,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 67.141.343,00 0,00 0,00 67.141.343,00

Cierre de Mes feb-28-2023 37,35% 23 67.141.343,00 0,00 1.356.147,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 67.141.343,00 0,00 1.356.147,80 68.497.490,80

Cierre de Mes mar-31-2023 38,03% 31 67.141.343,00 0,00 3.219.328,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 67.141.343,00 0,00 3.219.328,96 70.360.671,96

Cierre de Mes abr-30-2023 38,59% 30 67.141.343,00 0,00 5.044.823,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 67.141.343,00 0,00 5.044.823,56 72.186.166,56

Cierre de Mes may-31-2023 37,44% 31 67.141.343,00 0,00 6.883.179,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 67.141.343,00 0,00 6.883.179,77 74.024.522,77

Cierre de Mes jun-30-2023 36,91% 30 67.141.343,00 0,00 8.639.509,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 67.141.343,00 0,00 8.639.509,17 75.780.852,17

Cierre de Mes jul-31-2023 36,50% 31 67.141.343,00 0,00 10.437.340,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 67.141.343,00 0,00 10.437.340,87 77.578.683,87

Abono ago-25-2023 35,86% 25 67.141.343,00 0,00 11.861.603,01 0,00 0,00 515,00 0,00 515,00 67.141.343,00 0,00 11.861.088,01 79.002.431,01

Cierre de Mes ago-31-2023 35,86% 6 67.141.343,00 0,00 12.200.189,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 67.141.343,00 0,00 12.200.189,33 79.341.532,33

Cierre de Mes sep-30-2023 35,10% 30 67.141.343,00 0,00 13.881.243,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 67.141.343,00 0,00 13.881.243,00 81.022.586,00

Cierre de Mes oct-31-2023 33,51% 31 67.141.343,00 0,00 15.549.464,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 67.141.343,00 0,00 15.549.464,39 82.690.807,39

Saldos para Demanda nov-24-2023 30,95% 24 67.141.343,00 0,00 16.750.591,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 67.141.343,00 0,00 16.750.591,99 83.891.934,99

SANDY LUCIA MUÑOZ SANCHEZ



Medellin, noviembre 24 de 2023

Producto Consumo

Pagaré 6140107878.

Ciudad

Titular SANDY LUCIA MUÑOZ SANCHEZ

Cédula o Nit. 39.313.205

Obligación Nro. 6140107878.

Mora desde

Tasa máxima Actual 30,95%

Capital

Int. Corrientes a fecha de demanda

Intereses por Mora

Seguros
Total demanda

#N/D

#N/D

Capital

Interes Corriente 

Intereses por Mora

Seguros en Demanda

Total Demanda

Capital

Interes Corriente 

SARAY GUERRA MERCADO

Preparación de Demandas

Intereses de mora condonados 0,00

#N/D Cuotas en mora a Dic. 31 de 1999 : 5

#N/D #N/D

#N/D

#N/D

Valor en pesos Valor en UVR

#N/D #N/D

0,00

17.576.653,18

0,00

91.660.165,18

Valor en pesos

74.083.512,00

#¡VALOR!

Saldo de la obligación a  nov 24 de 2023

0,00

0,00
74.083.512,00

74.083.512,00

0,00

febrero 18 de 2023

Liquidación de la Obligación a   feb 19 de 2023

Valor en pesos



Concepto

Fecha de 

pago o 

proyección

T. Int. 

Remuneratorio 

y/o T. Int. Mora

Días 

Liq.
Capital Pesos

Interés 

remuneratorio 

Pesos

Interés de mora 

Pesos

Valor abono a 

capital pesos

Valor abono a 

interés 

remuneratorio 

pesos

Valor abono a 

interés de 

mora pesos

Valor abono a 

seguro pesos

Total abonado 

pesos

Saldo capital 

pesos después 

del pago

Saldo interés 

remuneratorio 

en pesos 

después del 

pago

Saldo interés de 

mora en pesos 

después del 

pago

Saldo total en 

pesos después 

del pago

Saldo Inicial feb/19/2023 74.083.512,00 0,00 0,00 74.083.512,00 0,00 0,00 74.083.512,00

Saldos para Demanda feb-19-2023 0,00% 0 74.083.512,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 74.083.512,00 0,00 0,00 74.083.512,00

Cierre de Mes feb-28-2023 37,35% 9 74.083.512,00 0,00 581.974,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 74.083.512,00 0,00 581.974,50 74.665.486,50

Cierre de Mes mar-31-2023 38,03% 31 74.083.512,00 0,00 2.637.801,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 74.083.512,00 0,00 2.637.801,77 76.721.313,77

Cierre de Mes abr-30-2023 38,59% 30 74.083.512,00 0,00 4.652.045,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 74.083.512,00 0,00 4.652.045,82 78.735.557,82

Cierre de Mes may-31-2023 37,44% 31 74.083.512,00 0,00 6.680.481,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 74.083.512,00 0,00 6.680.481,34 80.763.993,34

Cierre de Mes jun-30-2023 36,91% 30 74.083.512,00 0,00 8.618.408,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 74.083.512,00 0,00 8.618.408,77 82.701.920,77

Cierre de Mes jul-31-2023 36,50% 31 74.083.512,00 0,00 10.602.129,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 74.083.512,00 0,00 10.602.129,68 84.685.641,68

Cierre de Mes ago-31-2023 35,86% 31 74.083.512,00 0,00 12.555.755,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 74.083.512,00 0,00 12.555.755,54 86.639.267,54

Cierre de Mes sep-30-2023 35,10% 30 74.083.512,00 0,00 14.410.624,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 74.083.512,00 0,00 14.410.624,01 88.494.136,01

Cierre de Mes oct-31-2023 33,51% 31 74.083.512,00 0,00 16.251.333,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 74.083.512,00 0,00 16.251.333,39 90.334.845,39

Saldos para Demanda nov-24-2023 30,95% 24 74.083.512,00 0,00 17.576.653,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 74.083.512,00 0,00 17.576.653,18 91.660.165,18

SANDY LUCIA MUÑOZ SANCHEZ



Medellin, noviembre 24 de 2023

Producto Consumo

Pagaré 6140107878.

Ciudad

Titular SANDY LUCIA MUÑOZ SANCHEZ

Cédula o Nit. 39.313.205

Obligación Nro. 6140107878.

Mora desde

Tasa máxima Actual 30,95%

Capital

Int. Corrientes a fecha de demanda

Intereses por Mora

Seguros
Total demanda

#N/D

#N/D

Capital

Interes Corriente 

Intereses por Mora

Seguros en Demanda

Total Demanda

Capital

Interes Corriente 

SARAY GUERRA MERCADO

Preparación de Demandas

Intereses de mora condonados 0,00

#N/D Cuotas en mora a Dic. 31 de 1999 : 5

#N/D #N/D

#N/D

#N/D

Valor en pesos Valor en UVR

#N/D #N/D

0,00

17.576.653,18

0,00

91.660.165,18

Valor en pesos

74.083.512,00

#¡VALOR!

Saldo de la obligación a  nov 24 de 2023

0,00

0,00
74.083.512,00

74.083.512,00

0,00

febrero 18 de 2023

Liquidación de la Obligación a   feb 19 de 2023

Valor en pesos



Concepto

Fecha de 

pago o 

proyección

T. Int. 

Remuneratorio 

y/o T. Int. Mora

Días 

Liq.
Capital Pesos

Interés 

remuneratorio 

Pesos

Interés de mora 

Pesos

Valor abono a 

capital pesos

Valor abono a 

interés 

remuneratorio 

pesos

Valor abono a 

interés de 

mora pesos

Valor abono a 

seguro pesos

Total abonado 

pesos

Saldo capital 

pesos después 

del pago

Saldo interés 

remuneratorio 

en pesos 

después del 

pago

Saldo interés de 

mora en pesos 

después del 

pago

Saldo total en 

pesos después 

del pago

Saldo Inicial feb/19/2023 74.083.512,00 0,00 0,00 74.083.512,00 0,00 0,00 74.083.512,00

Saldos para Demanda feb-19-2023 0,00% 0 74.083.512,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 74.083.512,00 0,00 0,00 74.083.512,00

Cierre de Mes feb-28-2023 37,35% 9 74.083.512,00 0,00 581.974,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 74.083.512,00 0,00 581.974,50 74.665.486,50

Cierre de Mes mar-31-2023 38,03% 31 74.083.512,00 0,00 2.637.801,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 74.083.512,00 0,00 2.637.801,77 76.721.313,77

Cierre de Mes abr-30-2023 38,59% 30 74.083.512,00 0,00 4.652.045,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 74.083.512,00 0,00 4.652.045,82 78.735.557,82

Cierre de Mes may-31-2023 37,44% 31 74.083.512,00 0,00 6.680.481,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 74.083.512,00 0,00 6.680.481,34 80.763.993,34

Cierre de Mes jun-30-2023 36,91% 30 74.083.512,00 0,00 8.618.408,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 74.083.512,00 0,00 8.618.408,77 82.701.920,77

Cierre de Mes jul-31-2023 36,50% 31 74.083.512,00 0,00 10.602.129,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 74.083.512,00 0,00 10.602.129,68 84.685.641,68

Cierre de Mes ago-31-2023 35,86% 31 74.083.512,00 0,00 12.555.755,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 74.083.512,00 0,00 12.555.755,54 86.639.267,54

Cierre de Mes sep-30-2023 35,10% 30 74.083.512,00 0,00 14.410.624,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 74.083.512,00 0,00 14.410.624,01 88.494.136,01

Cierre de Mes oct-31-2023 33,51% 31 74.083.512,00 0,00 16.251.333,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 74.083.512,00 0,00 16.251.333,39 90.334.845,39

Saldos para Demanda nov-24-2023 30,95% 24 74.083.512,00 0,00 17.576.653,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 74.083.512,00 0,00 17.576.653,18 91.660.165,18

SANDY LUCIA MUÑOZ SANCHEZ



 

 

 

 

 

REPUBLICA DE COLOMBIA 
RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 

JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL 
LA ESTRELLA, ANTIOQUIA 

 

CONSTANCIA DE SECRETARIA: 

 

En cumplimiento de lo dispuesto por los artículos 446 y 110 del 

C.G.P., de la liquidación del crédito presentada por la parte 

demandante, dentro del proceso EJECUTIVO, promovido por 

CONFIAR COOPERATIVA FINANCIERA, en contra de 

WILMAR PARRA GRISALES, radicado 2022 – 00094 se dará 

traslado a la parte demandada por el término de tres (03) días, 

para que presente las objeciones del caso.   

 

Fijado en lista el día treinta (30) de noviembre de dos mil 

veintitrés (2023) a las ocho de la mañana (8:00 A.M) y desfijado 

el mismo día a las cinco de la tarde (5:00 P.M.).  

 

 



Medellín, 27 de noviembre de 2023

Señores,
JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL
j02prmpalestrella@cendoj.ramajudicial.gov.co
La Estrella, Antioquia
E.S.D.

RADICADO 053804089002-2022-00094-00

REFERENCIA EJECUTIVO MÍNIMA CUANTÍA

DEMANDANTE CONFIAR COOPERATIVA FINANCIERA NIT. 890.981.395-1

DEMANDADO WILMAR PARRA GRISALES C.C. 15347506

ASUNTO: Liquidación de Crédito

CARLOS MARIO OSORIO MORENO, abogado de la parte demandante en el
proceso de la referencia, en mi calidad de endosataria al cobro de la parte
actora dentro del proceso de la referencia, por medio del presente escrito se
realiza entrega de la LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO, conforme al artículo 446
del Código General del Proceso.

Cordialmente,

____________________________________
CARLOS MARIO OSORIO MORENO
C.C. No 71.992.119
T.P.N. 225.169 del C.S.J.



LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

RADICADO: 053804089002-2022-00094-00

ASUNTO: LIQUIDACION DE CREDITO

DEMANDANTE: CONFIAR COOPERATIVA FINANCIERA

DEMANDADO: WILMAR PARRA GRISALES           C.C. 15347506

CAPITAL $46.535.057,00
INT.DE PLAZO $0,00

Tasa anual pactada o pedida en la demanda maxima legal
Tasa mensual pactada o pedida en la demanda 0,00%

                      TASA EF. ANUAL VIGENCIA INT.MORATORIO T. PACTADA ó PEDIDA TASA LIQ. CREDITO V A L O R A B O N O S S A L D O S A L D O 
B/RIO.CTE CRED. ORD DESDE HASTA EF.ANUAL NOM.MEN EF. ANUAL NOM.MEN APLICADA Dias VALOR CAPITAL  INTERESES INTERESES ADEUDADO

46.535.057,00) (0,00) (46.535.057,00)17,31% 0,00% 17-abr-21 30-abr-21 25,97% 1,9422% 25,97% 1,9422% 1,9422% 14 46.535.057,00) 421.783,08 (421.783,08) (46.956.840,08)
17,22% 0,00% 1-may-21 31-may-21 25,83% 1,9331% 25,83% 1,9331% 1,9331% 30 46.535.057,00) 899.582,02 (1.321.365,10) (47.856.422,10)
17,21% 0,00% 1-jun-21 30-jun-21 25,82% 1,9321% 25,82% 1,9321% 1,9321% 30 46.535.057,00) 899.110,78 (2.220.475,88) (48.755.532,88)
17,18% 0,00% 1-jul-21 31-jul-21 25,77% 1,9291% 25,77% 1,9291% 1,9291% 30 46.535.057,00) 897.696,74 (3.118.172,62) (49.653.229,62)
17,24% 0,00% 1-ago-21 31-ago-21 25,86% 1,9352% 25,86% 1,9352% 1,9352% 30 46.535.057,00) 900.524,35 (4.018.696,97) (50.553.753,97)
17,19% 0,00% 1-sept-21 30-sept-21 25,79% 1,9301% 25,79% 1,9301% 1,9301% 30 46.535.057,00) 898.168,14 (4.916.865,11) (51.451.922,11)
17,08% 0,00% 1-oct-21 31-oct-21 25,62% 1,9189% 25,62% 1,9189% 1,9189% 30 46.535.057,00) 892.979,92 (5.809.845,03) (52.344.902,03)
17,27% 0,00% 1-nov-21 30-nov-21 25,91% 1,9382% 25,91% 1,9382% 1,9382% 30 46.535.057,00) 901.937,46 (6.711.782,49) (53.246.839,49)
17,46% 0,00% 1-dic-21 31-dic-21 26,19% 1,9574% 26,19% 1,9574% 1,9574% 30 46.535.057,00) 910.876,44 (7.622.658,93) (54.157.715,93)
17,66% 0,00% 1-ene-22 31-ene-22 26,49% 1,9776% 26,49% 1,9776% 1,9776% 30 46.535.057,00) 920.265,91 (8.542.924,84) (55.077.981,84)
18,30% 0,00% 1-feb-22 28-feb-22 27,45% 2,0418% 27,45% 2,0418% 2,0418% 30 46.535.057,00) 950.175,66 (9.493.100,50) (56.028.157,50)
18,47% 0,00% 1-mar-22 31-mar-22 27,71% 2,0588% 27,71% 2,0588% 2,0588% 30 46.535.057,00) 958.085,72 (10.451.186,21) (56.986.243,21)
19,05% 0,00% 1-abr-22 30-abr-22 28,58% 2,1166% 28,58% 2,1166% 2,1166% 30 46.535.057,00) 984.964,44 (11.436.150,66) (57.971.207,66)
19,71% 0,00% 1-may-22 31-may-22 29,57% 2,1819% 29,57% 2,1819% 2,1819% 30 46.535.057,00) 1.015.348,53 (12.451.499,19) (58.986.556,19)
20,40% 0,00% 1-jun-22 30-jun-22 30,60% 2,2497% 30,60% 2,2497% 2,2497% 30 46.535.057,00) 1.046.887,01 (13.498.386,20) (60.033.443,20)
21,28% 0,00% 1-jul-22 31-jul-22 31,92% 2,3354% 31,92% 2,3354% 2,3354% 30 46.535.057,00) 1.086.779,22 (14.585.165,42) (61.120.222,42)
22,21% 0,00% 1-ago-22 31-ago-22 33,32% 2,4251% 33,32% 2,4251% 2,4251% 30 46.535.057,00) 1.128.542,31 (15.713.707,74) (62.248.764,74)
23,50% 0,00% 1-sept-22 30-sept-22 35,25% 2,5482% 35,25% 2,5482% 2,5482% 30 46.535.057,00) 1.185.813,40 (16.899.521,14) (63.434.578,14)



24,61% 0,00% 1-oct-22 31-oct-22 36,92% 2,6528% 36,92% 2,6528% 2,6528% 30 46.535.057,00) 1.234.495,12 (18.134.016,26) (64.669.073,26)
25,78% 0,00% 1-nov-22 30-nov-22 38,67% 2,7618% 38,67% 2,7618% 2,7618% 30 46.535.057,00) 1.285.224,30 (19.419.240,56) (65.954.297,56)
27,64% 0,00% 1-dic-22 31-dic-22 41,46% 2,9326% 41,46% 2,9326% 2,9326% 30 46.535.057,00) 1.364.671,82 (20.783.912,38) (67.318.969,38)
28,84% 0,00% 1-ene-23 31-ene-23 43,26% 3,0411% 43,26% 3,0411% 3,0411% 30 46.535.057,00) 1.415.169,44 (22.199.081,82) (68.734.138,82)
30,18% 0,00% 1-feb-23 28-feb-23 45,27% 3,1608% 45,27% 3,1608% 3,1608% 30 46.535.057,00) 1.470.875,66 (23.669.957,48) (70.205.014,48)
30,84% 0,00% 1-mar-23 31-mar-23 46,26% 3,2192% 46,26% 3,2192% 3,2192% 30 46.535.057,00) 1.498.053,83 (25.168.011,31) (71.703.068,31)
31,39% 0,00% 1-abr-23 30-abr-23 47,09% 3,2676% 47,09% 3,2676% 3,2676% 30 46.535.057,00) 1.520.573,79 (26.688.585,10) (73.223.642,10)
30,27% 0,00% 1-may-23 31-may-23 45,41% 3,1688% 45,41% 3,1688% 3,1688% 30 46.535.057,00) 1.474.591,75 (28.163.176,85) (74.698.233,85)
29,76% 0,00% 1-jun-23 30-jun-23 44,64% 3,1234% 44,64% 3,1234% 3,1234% 30 46.535.057,00) 1.453.491,93 (29.616.668,78) (76.151.725,78)
29,36% 0,00% 1-jul-23 31-jul-23 44,04% 3,0877% 44,04% 3,0877% 3,0877% 30 46.535.057,00) 1.436.871,34 (31.053.540,12) (77.588.597,12)
28,75% 0,00% 1-ago-23 31-ago-23 43,13% 3,0330% 43,13% 3,0330% 3,0330% 30 46.535.057,00) 1.411.402,35 (32.464.942,47) (78.999.999,47)
28,03% 0,00% 1-sept-23 30-sept-23 42,05% 2,9680% 42,05% 2,9680% 2,9680% 30 46.535.057,00) 1.381.147,84 (33.846.090,31) (80.381.147,31)
26,53% 0,00% 1-oct-23 31-oct-23 39,80% 2,8311% 39,80% 2,8311% 2,8311% 30 46.535.057,00) 1.317.434,35 (35.163.524,66) (81.698.581,66)
26,52% 0,00% 1-nov-23 30-nov-23 39,78% 2,8301% 39,78% 2,8301% 2,8301% 30 46.535.057,00) 1.317.006,45 (36.480.531,10) (83.015.588,10)

S U B T O T A L 421.783,08 0,00 36.480.531,10 83.015.588,10

SON:

TOTAL INTERESES $ (36.480.531,10)
 CAPITAL $ (46.535.057,00)

COSTAS $ (1.893.402,00)
TOTAL: INTERESES+CAPITAL $ (84.908.990,10)
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Señores: 
JUZGADO 2 PROMISCUO MUNICIPAL DE LA ESTRELLA – ANTIOQUIA. 
E. S. D. 
 
REFERENCIA : PROCESO EJECUTIVO  
DEMANDANTE : COOPERATIVA FINANCIERA COTRAFA 
DEMANDADO : ALBA LUCIA CASTRILLON MONCADA 
RADICADO : 05380408900220220066800 
 
 ASUNTO : APORTO LIQUIDACION DEL CREDITO ACTUALIZADA 
 
 
ANA MARIA RAMIREZ OSPINA, Persona mayor de edad, con domicilio en el municipio de Medellín, 
identificada como aparece al pie de mi correspondiente firma, en calidad de apoderado de la parte 
demandante en el proceso de la referencia, por medio del presente escrito me permito aportar la 
liquidación del crédito actualizada. 
 
 
Del señor Juez. 
 
 Cordialmente, 
 

 
 
 
ANA MARIA RAMIREZ OSPINA  
C.C.43.978.272  
T.P.175.761 del C.S.J. 



Plazo Hasta 1-mar-99

14-mar-99

Máxima 1-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 22-nov-23 4-ene-07

Comercial x

Máxima Consumo

      7.650.607,00 Microc u Ot

                        -   

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en 

esta columna 

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable
 capitales, 

cuotas u otros 
Capital liquidable Días Intereses

22-may-22 31-may-22 1,5 0,00 7.650.607,00 0,00

22-may-22 31-may-22 19,71% 2,18% 2,182% 7.650.607,00 9 50.078,58

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 2,25% 2,250% 7.650.607,00 30 172.113,71

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 2,34% 2,335% 7.650.607,00 30 178.672,19

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 2,43% 2,425% 7.650.607,00 30 185.538,26

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 2,55% 2,548% 7.650.607,00 30 194.953,93

1-oct-22 31-oct-22 24,61% 2,65% 2,653% 7.650.607,00 30 202.957,46

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 2,76% 2,762% 7.650.607,00 30 211.297,60

1-dic-22 31-dic-22 27,64% 2,93% 2,933% 7.650.607,00 30 224.359,19

1-ene-23 31-ene-23 28,84% 3,04% 3,041% 7.650.607,00 30 232.661,27

1-feb-23 28-feb-23 30,18% 3,16% 3,161% 7.650.607,00 30 241.819,66

1-mar-23 31-mar-23 30,84% 3,22% 3,219% 7.650.607,00 30 246.287,89

1-abr-23 30-abr-23 31,39% 3,27% 3,268% 7.650.607,00 30 249.990,29

1-may-23 31-may-23 30,27% 3,17% 3,169% 7.650.607,00 30 242.430,60

1-jun-23 30-jun-23 29,76% 3,12% 3,123% 7.650.607,00 30 238.961,68

1-jul-23 31-jul-23 29,36% 3,09% 3,088% 7.650.607,00 30 236.229,17

1-ago-23 31-ago-23 28,75% 3,03% 3,033% 7.650.607,00 30 232.041,94

1-sep-23 30-sep-23 28,03% 2,97% 2,968% 7.650.607,00 30 227.067,94

1-oct-23 31-oct-23 26,53% 2,83% 2,831% 7.650.607,00 30 216.593,10

1-nov-23 22-nov-23 25,52% 2,74% 2,738% 7.650.607,00 22 153.598,60

 7.650.607,00 3.937.653,08

7.650.607,00

3.937.653,08

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

$11.588.260,08

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Saldo de capital, Fol.  >>

ALBA LUCIA CASTRILLON MONCADA

LIQUIDACION DE CREDITO

Resultados >>

Mora TEA pactada, a mensual >>>

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Vigencia

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

1
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REPUBLICA DE COLOMBIA 
RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 

JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL 
LA ESTRELLA, ANTIOQUIA 

 

CONSTANCIA DE SECRETARIA: 

 

En cumplimiento de lo dispuesto por los artículos 446 y 110 del 

C.G.P., de la liquidación del crédito presentada por la parte 

demandante, dentro del proceso EJECUTIVO, promovido por 

COOPERATIVA FINANCIERA COTRAFA, en contra de ALBA 

LUCÍA CASTRILLÓN MONCADA, radicado 2022 – 00668 se 

dará traslado a la parte demandada por el término de tres (03) 

días, para que presente las objeciones del caso.   

 

Fijado en lista el día treinta (30) de noviembre de dos mil 

veintitrés (2023) a las ocho de la mañana (8:00 A.M) y desfijado 

el mismo día a las cinco de la tarde (5:00 P.M.).  

 

 



 

 

 

 

 

REPUBLICA DE COLOMBIA 
RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 

JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL 
LA ESTRELLA, ANTIOQUIA 

 

CONSTANCIA DE SECRETARIA: 

 

En cumplimiento de lo dispuesto por los artículos 446 y 110 del 

C.G.P., de la liquidación del crédito presentada por la parte 

demandante, dentro del proceso EJECUTIVO, promovido por 

BANCOLOMBIA S.A., en contra de SEBASTIÁN QUINTERO 

BETANCUR Y OTRO, radicado 2023 – 00518 se dará traslado a 

la parte demandada por el término de tres (03) días, para que 

presente las objeciones del caso.   

 

Fijado en lista el día treinta (30) de noviembre de dos mil 

veintitrés (2023) a las ocho de la mañana (8:00 A.M) y desfijado 

el mismo día a las cinco de la tarde (5:00 P.M.).  

 

 



 

 

 
Señor 
 
Juzgado  segundo promiscuo municipal de la estrella   
 
Referencia:      LIQUIDACION CREDITO  
Radicado :        2023-00518 
Demandante:    BANCOLOMBIA S.A 
Demandado:    SEBASTIAN QUINTERO BETANCUR  
  
 
MARIA PAULINA TAMAYO HOYOS, mayor de edad, y abogada titulada 
identificada con cedula de ciudadanía numero 43.730.529 y con la T.P. 97.367 de 
C.S. de la J, en calidad de apoderada judicial del demandante BANCOLOMBIA 
S.A   . 
Mediante la presente paso a aportar a este despacho liquidación del crédito dentro 
del proceso de la referencia ,  
 
 
 
 
Del Señor Juez 
 
Atentamente, 
 

 
MARIA PAULINA TAMAYO HOYOS 
T.P 97.367 del C.S.J 
C.C. 43.730.29. 
 



Medellin, octubre 27 de 2023

Producto Crédito

Pagaré 3250084564

Ciudad

Titular SEBASTIAN QUINTERO BETANCUR

Cédula o Nit. 1,017,150,185

Crédito 3250084564

Mora desde

Tasa máxima Superfinanciera 39.80%

Capital

Int. Corrientes a fecha de demanda

Intereses por Mora

Seguros
Total demanda

#N/D

#N/D

Capital

Interes Corriente 

Intereses por Mora

Seguros en Demanda

Total Demanda

#N/D

Capital

Interes Corriente 

Sección de Servicios Etapa Avanzada de Cobranza

#N/D Cuotas en mora a Dic. 31 de 1999 : 5

#N/D #N/D

#N/D #N/D

#N/D

Valor en pesos Valor en UVR

#N/D #N/D

0.00

3,009,015.64

0.00

18,829,117.64

Valor en pesos

15,820,102.00

#¡VALOR!

Saldo de la obligación a  oct 27 de 2023

0.00

0.00
15,820,102.00

15,820,102.00

0.00

marzo 22 de 2023

Liquidación de la Obligación a   mar 22 de 2023

Valor en pesos



Concepto

Fecha de 

pago o 

proyección

T. Int. 

Remuneratori

o y/o T. Int. 

Mora

Días 

Liq.
Capital Pesos

Interés 

remuneratori

o Pesos

Interés de mora 

Pesos

Valor abono a 

capital pesos

Valor abono a 

interés 

remuneratorio 

pesos

Valor abono a 

interés de 

mora pesos

Valor abono a 

seguro pesos

Total abonado 

pesos

Saldo capital 

pesos después del 

pago

Saldo interés 

remuneratorio 

en pesos 

después del 

Saldo interés de 

mora en pesos 

después del pago

Saldo total en 

pesos después del 

pago

Saldo Inicial mar/22/2023 15,820,102.00 0.00 0.00 15,820,102.00 0.00 0.00 15,820,102.00

Saldos para Demanda mar-22-2023 0.00% 0 15,820,102.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,820,102.00 0.00 0.00 15,820,102.00

Cierre de Mes mar-31-2023 38.04% 9 15,820,102.00 0.00 126,257.95 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,820,102.00 0.00 126,257.95 15,946,359.95

Cierre de Mes abr-30-2023 38.61% 30 15,820,102.00 0.00 556,519.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,820,102.00 0.00 556,519.20 16,376,621.20

Cierre de Mes may-31-2023 37.46% 31 15,820,102.00 0.00 989,818.06 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,820,102.00 0.00 989,818.06 16,809,920.06

Cierre de Mes jun-30-2023 36.93% 30 15,820,102.00 0.00 1,403,786.06 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,820,102.00 0.00 1,403,786.06 17,223,888.06

Cierre de Mes jul-31-2023 36.51% 31 15,820,102.00 0.00 1,827,538.58 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,820,102.00 0.00 1,827,538.58 17,647,640.58

Cierre de Mes ago-31-2023 35.88% 31 15,820,102.00 0.00 2,244,865.96 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,820,102.00 0.00 2,244,865.96 18,064,967.96

Cierre de Mes sep-30-2023 35.94% 30 15,820,102.00 0.00 2,649,168.46 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,820,102.00 0.00 2,649,168.46 18,469,270.46

Saldos para Demanda oct-27-2023 35.53% 27 15,820,102.00 0.00 3,009,015.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,820,102.00 0.00 3,009,015.64 18,829,117.64

SEBASTIAN QUINTERO BETANCUR

Sección de Servicios Etapa Avanzada de Cobranza


